
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

N ! | I 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

.2022 г. 
с. Байкалово 

№ 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 25.10.2021 № 330 «Об 

утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Байкаловского муниципального 

района Свердловской области» 

В соответствии с пунктом З2 статьи 1601 и пунктом 4 статьи 1602 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих 
требований к' закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению церечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» Администрация 
Байкаловского муниципального района 

! 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ! 

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 25.10.2021 
№ 330 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» изменения, изложив его в новой редакции 
(прилагается). | 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 



3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике 
Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района в сети «Интернет» 
www.mobmr.ru. 

собой. 
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
От 25 октября 2021 года № 330 

(в редакции от /М. № S f ) 

ПОРЯДОК 
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Байкаловского муниципального района Г ; М ; ! ; 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 

постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет 
механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюдж'ета Байкаловского муниципального района Свердловской 
области (далее - бюджет муниципального района). 

2. Финансовое управление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (далее - Финансовое 
управление) осуществляет разработку проекта правового акта 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области (далее - Администрация) о внесении изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального района. 

3. Основанием для внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального района является 
принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных 
правовых актов Свердловской области, нормативных правовых актов 
Байкаловского муниципального района или правовых актов органов и 
организаций, осуществляющих бюджетные полномочия главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, предусматривающих введение нового, исключение или 
изменение действующего: 



1) наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального района; 

2) кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального района; 
3) наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального района. 
4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального района 

направляют заярку в Финансовое управление о разработке проекта правового 
акта Администрации о внесении изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального района. 

5. В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов 
Российской Федерации, Свердловской области, муниципального района и их 

j 
структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению 
изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района. 

6. Финансовое управление в срок не позднее 30 календарных дней со 
дня поступления заявки, подготавливает и направляет на согласование 
проект правого акта Администрации о внесении изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета муниципального района. 

7. В случае зачисления поступлений на казначейский счет для 
осуществления и отражения операций по учету и распределению 
поступлений w отнесения их Управлением Федерального казначейства по 
Свердловской области к невыясненным поступлениям бюджета 
муниципального района в связи с отсутствием кода вида (подвида) доходов 
бюджета муниципального района или наименования кода вида (подвида) 
доходов бюджета в перечне главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района Финансовое управление принимает правовой акт о 
присвоении кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального района и 
наименования кода вида (подвида) доходов бюджета с указанием 
наименования главного администратора доходов бюджета муниципального 
района и направляет его в Управление Федерального казначейства по 
Свердловской области для формирования данных, связанных с 
администрированием доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации. 


